Placet, publicetur et describatur. A.

(*Papae subscriptio*)

Lecta et publicata fuit supradicta Regula Romae in Cancellaria Apostolica, anno Incarnationis dominicae MDXXII, die vero nona mensis decembris, pontificatus praelati SS. D. N. Papae anno I.

Pub. die 9 decembris 1522, pontif. anno I.

## II.

*Hortatur Fridericum, Saxoniae ducem, ut Martinum Lutherum haeresiarcam dimittat, eiusque relictis erroribus, catholicam fidem sequatur* <sup>1</sup>

**Hadrianus episcopus servus servorum Dei.**

**Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem.**

Satis et plus quam satis sustinimus, dilecte in Christo, si forte Dei pietas tuam

<sup>1</sup> Errores autem ipsius Martini, ipsorumque et ipsius damnationes habes in Leonis X constitutione XLIV, *Exurge*, pag. 748; et constit. XLVI, pag. 761, tom. V.

animam dignetur invisere, ac dare poenitentiam ad cognoscendum veritatem, ut resipisceres a diaboli laqueis, a quo captivus detineris. Novimus te paterne monitum a felicitis recordationis praedecessore nostro, ut a te separantes <sup>1</sup> perniciem illam christianae religionis Martinum Lutherum; et cum iam toti orbi manifestae essent scelestissimae machinationes illius, speravimus et te ad cor poenitens reversurum.

§ 1. Sed quoniam expectavimus ut <sup>2</sup> et ecce quia frustra conflavit conflator, malitiae enim tuae non sunt consumptae: coegit nos miseratio tui, coegit paternus amor, quo te et tibi subditos Saxones in Domino semper fuimus prosequuti, salutaribus et paternis monitis adhuc convenire, ut vel tandem resipiscatis, antequam plane in vos conveniat, quod mox subdit Propheta: *Argentum reprobum vocate eos, quia Dominus proiecit eos.*

§ 2. Et quid dicemus vobis, quam quod Galatis suis Paulus: O insensati, quis vos fascinavit veritati non obedire? Currebatis bene. Interrogate patres vestros, ac dicent vobis; maiores vestros, et annuntiabunt vobis quod ab ea aetate, quo uno eodemque tempore vixere Hadrianus Romanus Pontifex et Carolus ille Magnus imperator, Saxoniae fidei plantatores, ad nostra usque et carissimi in Christo filii nostri Caroli tempora, avi et proavi vestri, atque adeo Saxones omnes, semper habiti estis veluti pacis amatores, fidei propugnatores et per omnia obedientiae pacifici filii, talesque, ut non immerito Gregorius V, natione Saxo, olim Romanus Pontifex, Saxoniae ducem in Roman. imperatoris constituerit electorem. Quomodo ergo tam cito mutatus est color optimus? Cur tam facile transferimini ab eo, qui vos vocavit in gratiam Christi, in aliud Evangelium, quod non est